

Aftale mellem Varde Byråd og Oksbøl Børnehave 2015

Varde Kommunes vision 2030

Varde Kommune – i ét med naturen

Vi lever aktivt i det fri og er i ét med naturen hver dag. Friluftslivet giver sundhed, læring og livskvalitet. Udeskolerne har aktiv læring i verdensklasse. Erhvervslivet inspireres af naturen i produkter og i markedsføringen, ligesom det frie liv understøtter iværksætterri indenfor rekreation, turisme og events. Kysten, gastronomien og forenings- og kulturlivet giver aktive oplevelser året rundt.

Værdigrundlag for Oksbøl Børnehave

I Oksbøl børnehave bliver børn og forældre mødt af engagerede og kompetente voksne, der er nærværende i relationen.

Relationen er kendetegnet ved: Omsorg – Ærlighed – positivitet – Ordentlighed – Accept af forskellighed.

I Varde Kommunes dagtilbud bliver børn og forældre mødt af engagerede og kompetente voksne, der er nærværende i relationen.

Relationen er kendetegnet ved: TILLID – OMSORG – RESPEKT

Mission for Oksbøl Børnehave

Oksbøl børnehave er en del af et inkluderende og forpligtigende fællesskab, hvor vi arbejder med barnets trivsel, udvikling, læring og dannelse.

Vision for Oksbøl Børnehave

:

Alle børn i Oksbøl børnehave er en del af inkluderende og forpligtende fællesskaber, udvikling og dannelse er i centrum i tidssvarende læringsmiljøer. Et særligt og målrettet fokus på sprog og motorik er en stor del af de daglige tiltag.

Alle børn trives og deltager aktivt i forpligtende fællesskaber, hvor udvikling og dannelse er i centrum i tidssvarende læringsmiljøer

Generelle aftaleforhold

Grundlaget for aftalen er beskrevet i følgende dokumenter:
Der henvises til driftsoverenskomst med Varde kommune.

- ”Overordnede principper for aftalestyring – 2012” – vedtaget i Varde Byråd den 26. juni 2012.
- Overenskomstmæssige og personalepolitiske aftaler gældende for Varde Kommune.
- MED-aftalen
- Budget for Oksbøl Børnehave 2015
- Overenskomstaftale mellem Varde Kommune og S/I Oksbøl Børnehave

Aftalen er udarbejdet i samarbejde med Udvalget for Børn og Undervisning og indeholder mål for udvikling på aftaleholderens område.

Udover disse udviklingsmål har aftaleholderen egne driftsmål, som der arbejdes mod. Udviklingsmålene fremgår af bilag 1, der er en del af aftalen.

Budget

Aftaleholderens budget danner den økonomiske ramme for aftaleholderens virke.

Kort beskrivelse af Oksbøl Børnehave

Oksbøl børnehave er selvejende og består af en afdeling. Børnehaven har 7 fast ansatte medarbejdere. Derudover har børnehaven i perioder pædagoger og pædagogstuderende. Børnehaven er oprindeligt normeret til 58 børn, men pga. faldende børnetal er normeringen sat ned til 51 børn.

Der arbejdes på at Oksbøl børnehaves hjemmeside, gendannes i en ny og tidssvarende form. Det er pt. ikke alle oplysninger der er tilgængelige på hjemmesiden.

For yderligere information henvises til Udviklingsplanen for dagtilbud 2012-14

Mål for udvikling 2015

Der er aftalt udviklingsmål for dagtilbud, der fremgår af bilag nr. 1. Udviklingsmålene tager afsæt i de landspolitiske strømninger, lokale politikker og udfordringer.

Der er i perioden særlig fokus på:

- Trivsel
- Læringsmiljøer
- Digitalisering

Udviklingsmålene er flerårige.

Ved udmøntning af målene i konkrete indsatser og initiativer er særligt fokus på Varde Kommunes vision 2030 – Varde i ét med naturen.

Aftalens mål- og indholdsdel

Mål for udvikling	Succezkriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Evaluering
<p>Det er et mål, at alle børn deltager i inkluderende fællesskaber, der giver kompetence til at skabe gode og nære relationer livet igennem.</p>	<p>Ved udgangen af 2015 spores der progression hos alle børn i temaerne personlige og sociale kompetencer i forbindelse med God start.</p> <p>Alle børn i Oksbøl Børnehave oplever, at de er en del af fællesskabet og fortæller at de har en ven.</p> <p>Alle forældre med børn i Oksbøl Børnehave oplever, at deres barn er en del af fællesskabet.</p> <p>Oksbøl Børnehave har afprøvet nye metoder for at styrke forældresamarbejdet.</p>	<p>Med udgangspunkt i materialet, Fra intention til handling og andre didaktiske modeller, så som Den gode stol, legestationer, Fri for mobberi og Trin for trin, vil Vi arbejde med børnenes alsidige personlig udvikling, med fokus sproglige og motoriske kompetencer. Børnene bliver fremover aldersopdelt 2-3 gange i uge. Derudover arbejder vi på at ændre strukturen i børnehaven, således at vi har en modtager gruppe, en mellem gruppe og en ældste gruppe.</p> <p>Børnehaven har en meget ny startet venneforening, der i sit fremtidige arbejde fokuserer på fællesskaber. Børnehaven er en del af samskabelses processen i lokal området. Bl.a. vil vi i foråret 2015 lave et fælles arrangement for forældre med børn fra 0-18 år.</p>	<p>Dette evalueres gennem en brugertilfredshedsundersøgelse blandt alle forældre i efteråret 2015. Resultaterne herfra vil sammenlignes med resultater i brugertilfredshedsundersøgelsen fra 2013. Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede ansvar for, at brugertilfredshedsundersøgelsen foretages.</p> <p>Dette evalueres gennem spørgeskemaundersøgelse blandt alle 5 årige, hvor der spørges til trivsel og deltagelse i fællesskaber. Oksbøl Børnehaves personale foretager interviews med børnene, hvor spørgeskemaet besvaret. Forvaltningen Børn og Unge danner spørgeskema og analyserer data. Resultaterne sammenholdes med lignende national undersøgelse og en mindre undersøgelse i Varde Kommune fra 2014.</p> <p>Oksbøl Børnehave benytter endvidere Børnemiljøvurderingerne i evalueringen.</p> <p>Desuden benyttes kvalitative og kvantitative evalueringsværktøjer fra God start, eller tilsvarende, lokalt i Oksbøl Børnehave.</p>

Mål for udvikling	Succezkriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Evaluering
<p>Det er et mål, at alle dagtilbud er tidssvarende pædagogiske læringsmiljøer.</p>	<p>95 % af forældrene er tilfredse med den måde Oksbøl Børnehave arbejder med læreplanstemaerne på.</p> <p>Oksbøl Børnehave benytter de systematiske planlægnings- og evalueringsværktøjer der er til rådighed i projekt God start - eller tilsvarende værktøjer.</p>	<p>Med baggrund i projekt Fra intention til handling. Vil læreplanstemaerne blive mere synlig for forældrene. Ved barnets første besøg, vil forældrene blive informeret om hvilke læreplanstemaer der arbejdes med og på hvilken måde.</p> <p>Pædagogerne evaluerer løbende forældresamarbejdet på stuemøderne.</p> <p>Temaet til pædagogisk dag i efteråret 2015, vil være forældresamarbejde.</p> <p>Fra intention til handling er fast punkt på dagsordenen til personalemøderne.</p> <p>Projektet bliver her løbende evalueret.</p> <p>Læreplanerne vil blive tilgængelige på tabulex og på vores nye hjemmeside.</p> <p>Vi vil dokumentere og visualisere projekternes forløb gennem, forskellige produkter såsom collager, billeder, film osv.</p>	<p>Dette evalueres gennem en brugertilfredshedsundersøgelse blandt alle forældre i efteråret 2015. Resultaterne herfra vil sammenlignes med resultater i brugertilfredshedsundersøgelsen fra 2013. Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede ansvar for, at brugertilfredshedsundersøgelsen foretages.</p> <p>Desuden benyttes kvalitative og kvantitative evalueringsværktøjer fra God start, eller tilsvarende, lokalt i Oksbøl Børnehave.</p>
<p>Det er et mål, at digitale medier anvendes som et pædagogisk redskab i arbejdet med de pædagogiske læreplaner i det enkelte dagtilbud.</p>	<p>Alle børn udvikler deres sociale og sproglige kompetencer gennem strukturerede læringsforløb med digitale redskaber.</p> <p>I Oksbøl Børnehave er der opnået progression i medarbejdernes brug af digitale medier som pædagogisk redskab og redskab til forældre-kommunikation.</p>	<p>Ipads med udvalgte læringsprogrammer, vil fremover stå frit tilgængeligt for børnene, i et forsøg på at integrere digitalt udstyr i børnenes hverdag.</p> <p>Vi vil udvide børnenes kompetencer ifht. at kunne løse konkrete opgaver, som tage billeder eller film at ynglingsstedet i børnehaven, lave collage, finde tal og bogstaver osv.</p> <p>Personalet opdateres via vores repræsentant i det digitale netværk som løbende informerer og står til rådighed.</p> <p>Ved daglig brug af f.eks. Ipads i det pædagogiske arbejde øges vores digitale kompetencer.</p> <p>Digitalisering er et fast punkt på dagsordenen til personalmøder.</p>	<p>Dette evalueres gennem en spørgeskemaundersøgelse blandt alle medarbejdere om brugen af digitale medier i efteråret 2015. Resultaterne kan sammenlignes med tilsvarende undersøgelse fra efteråret 2014. Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede ansvar for, at spørgeskemaundersøgelsen foretages.</p> <p>Dette evalueres gennem en brugertilfredshedsundersøgelse blandt alle forældre i efteråret 2015. Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede ansvar for, at</p>

Mål for udvikling	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Evaluering
			brugertilfredshedsundersøgelsen foretages.